[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 340/2025Requerimento Nº 340/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA DE LOCAÇÃO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações sobre o programa de locação social no município de Mogi Mirim, a saber:

I. Quantidade de famílias aguardando na fila para locação social;
II. Qual o tempo médio de espera das famílias na fila para locação social;
III. Quantidade de imóveis que pertencem ao programa de locação social;
IV. Dentre os imóveis de locação social quantos estão em uso e quantos estão sem utilização;
V. No caso de imóveis que não estão sendo utilizados no momento, qual o motivo que inviabiliza a utilização;
VI. Quais medidas estão sendo, ou, poderão ser tomadas para que todos os imóveis de locação social estejam em operação;
VII. Se existe possibilidade de ampliação do número de imóveis para fins de locação social no município, e de que forma isso poderia ser feito.

JUSTIFICATIVA

	Encaminho o presente requerimento em virtude do contingente de munícipes que procuram o gabinete deste vereador em busca de informações sobre locação social no município.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de junho de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg